Stadt Genthin Der Bürgermeister Marktplatz 3, 39307 Genthin

INFORMATION





⇒ Informationen zu allen Sitzungen: auf der Internetseite

Sitzungstermin: Donnerstag, 20.11.2014, 17:00 Uhr

Ort, Raum: Rathaus-Sitzungssaal

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Begrüßung und Feststellung Beschlussfähigkeit
- 2 Bekanntgabe und Abstimmung der Tagesordnung
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Protokollkontrolle
 - **Bekanntgabe Mitwirkungsverbot**
- 5 Öffentliche Vorlagen
- 5.1 Friedhofssatzung der Stadt Genthin
- 5.2 Friedhofsgebührensatzung der Stadt Genthin
- 5.3 Entgeltordnung für die Benutzung der Sportstätten der Stadt Genthin
- 5.4 1. Änderung der Entgeltordnung für den Schwimmhallenkomplex einschließlich Sauna, Solarium und Imbissraum der Einheitsgemeinde Stadt Genthin
- 5.5 2. Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Genthin über die Erhebung einer Vergnügungssteuer
- 5.6 Neuregelung der Pachtpreise für Grundstück der Stadt Genthin einschließlich Ortsteile
- 5.7 Fortschreibung Haushaltskonsolidierungskonzept 2014-2022 Stadt Genthin
- 5.8 Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2015 Stadt Genthin
- 5.9 Festlegung einer Wertgrenze für Investitionen und Instandsetzungen
- 5.10 Hauptsatzung der Stadt Genthin
 - (Neufassung gemäß Kommunalverfassungsgesetz LSA)
- 5.11 2. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer
- 5.12 Beendigung der Mitgliedschaft im Tourismusverband "Altmark e.V."
- 5.13 Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Genthin
- 6 Informationen
- 7 Anträge, Anfragen, Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

- 8 Protokollkontrolle NÖ Teil
- 9 Vorlagen NÖ Teil
- 9.1 Betreuung eines Kindes mit Wohnsitz im OT Schopsdorf in einer Kindertageseinrichtung in Ziesar ab 01.12.2014
- 9.2 Genthin, Jahnstraße Zustimmung zur Eintragung einer Baulast
- 9.3 OT Tucheim, Ziesarstraße Grundstückstausch, Leitungsrecht
- 9.4 OT Gladau, Mitwirkung bei der Grundschuldbestellung 9.5 Genthin, Verkauf von Waldflächen
- Informationen NÖ Teil 10
- 10.1 **Nutzung Schwimmhalle**
- Anträge, Anfragen, Anregungen NÖ Teil 11

Thomas Barz Bürgermeister